DIE HÄLT
SICHER WARM
Distanzschraube RDS CA/CW
Zur Befestigung von sekundärer Alu- oder Holzunterkonstruktion vor Mauerwerk/Beton
©Rümikerstrasse, Winterthur, CH
DAS HERAUSRAGENDE
BEFESTIGUNGSSYSTEM FÜR DIE VHF
Kein Ausgleiten des Werkzeugs.

03 I DÜBEL SETZEN
Vorsichtiges Einschlagen der Schraube mit aufgesteckter Dübelhülse (A). Setztiefe 70 mm im Mauerwerk/Beton
erreicht, wenn spürbarer Widerstand durch Anschlagring entsteht (B). Schraube sitzt korrekt, wenn sich die
Außenkante des Profils im markierten Bereich befindet (C).
04 I EINDREHEN
Langsames Eindrehen (ca. 100 U/min) bis die Endposition im Profil erreicht ist (Das Kopfgewinde muss im letzten Drittel
im Aluminiumprofil positioniert sein. Der Kopf muss nicht anliegen, da es die Gefahr birgt die Position des Profils zu ver-
schieben und die Fixierung im Aluminium dabei zu schwächen / Bei der Ausführung Holz ist der Schraubenkopf bündig
oder maximal 2 mm in der Holzlattung versenkt).
A
B C
Bezeichnung Ø [mm] Länge [mm] Gewindelänge
[mm]
Klemmbereich
[mm] Stück Art.-Nr. GTIN
RDS-CA 10,0 190 100,0 85 - 110 30 0RDSCAW138-100190D-1 4005674 18749 7
210 100,0 105 - 130 30 0RDSCAW138-100210D-1 4005674 18751 0
230 100,0 125 - 150 30 0RDSCAW138-100230D-1 4005674 18753 4
250 100,0 145 - 170 30 0RDSCAW138-100250D-1 4005674 18755 8
270 100,0 165 - 190 30 0RDSCAW138-100270D-1 4005674 18789 3
290 100,0 185 - 210 30 0RDSCAW138-100290D-1 4005674 18757 2
310 100,0 205 - 230 30 0RDSCAW138-100310D-1 4005674 18759 6
330 100,0 225 - 250 30 0RDSCAW138-100330D-1 4005674 18760 2
350 100,0 245 - 270 30 0RDSCAW138-100350D-1 4005674 18761 9
370 100,0 265 - 290 30 0RDSCAW138-100370D-1 4005674 18763 3
Z-21.2-2130
EINSATZBEREICH:
Zur Befestigung von sekundärer Alu-Unterkonstruktionen
vor Mauerwerk/Beton.

BOHRKAPAZITÄT:
 Bauteil 1 [mm]: Aluminium 2,0; Aluminium 3,0
Bauteil 2 [mm]: Mauerwerk min. 120
Bohrlochdurchmesser, Bauteil 1 [mm]: 13,0
Bohrlochdurchmesser, Bauteil 1 [mm]: 13,5
Bohrlochdurchmesser, Bauteil 2 [mm]: 10,0
Mindesteinschraubtiefe [mm]: 70
PRODUKTHINWEIS:
 Inkl. passendem BIT
Dübel auf Zug und Druck geprüft
Montagehinweis: Bitte beachten Sie grundsätzlich die Verlegerichtlinien der bauaufsichtlichen Zulassung Z-21.2-2130
Bezeichnung Ø [mm] Länge [mm] Gewindelänge
[mm]
Klemmbereich
[mm] Stück Art.-Nr. GTIN
RDS-CW 10,0 190 100,0 90 - 115 30 0RDSCWW138-100190D-1 4005674 18791 6
210 100,0 110 - 135 30 0RDSCWW138-100210D-1 4005674 18793 0
230 100,0 130 - 155 30 0RDSCWW138-100230D-1 4005674 18795 4
250 100,0 150 - 175 30 0RDSCWW138-100250D-1 4005674 18797 8
270 100,0 170 - 195 30 0RDSCWW138-100270D-1 4005674 18798 5
290 100,0 190 - 215 30 0RDSCWW138-100290D-1 4005674 18799 2
310 100,0 210 - 235 30 0RDSCWW138-100310D-1 4005674 18801 2
330 100,0 230- 255 30 0RDSCWW138-100330D-1 4005674 18802 9
350 100,0 250 - 275 30 0RDSCWW138-100350D-1 4005674 18803 6
370 100,0 270 - 295 30 0RDSCWW138-100370D-1 4005674 18805 0
EINSATZBEREICH:
Zur Befestigung von sekundärer Holz-Unterkonstruktionen
vor Mauerwerk/Beton.
VORTEILE: